
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА  

П Р И К А З 
 

06  сентября 2022 г.                           № 83-1 

 

Об организации работы муниципального учреждения дополнительного образования 

Центр детского творчества по оказанию платных образовательных услуг 

 

В целях удовлетворения спроса население на получение дополнительных 

образовательных услуг и иных услуг, в соответствии со ст.54 Федерального закона №273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации от 29.12.2012г., Постановлением 

Правительства РФ №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг» от 15.08.2013г. и Положением о предоставлении платных образовательных услуг и 

иной, приносящей доход деятельности МУ ДО ЦДТ, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить:  

1.1. Перечень платных образовательных услуг (Приложение 1); 

1.2. Учебный план платных образовательных услуг (Приложение 2); 

2. Педагогам ДО :  

- организовать набор обучающихся на платные образовательные платные услуги до 

01.11.2022г, далее в течение года согласно плановому количеству обучающихся в группе 

по программе; 

-обеспечить проведение платных образовательных услуг: мастер-классов по 

направлению деятельности , проведение мероприятий (для педагогов-организаторов). 

2.1. Организовать платные образовательные услуги на основании Договоров с родителями 

(законными представителями) обучающихся, а также с совершеннолетними 

обучающимися по мере комплектования групп. 

3.Педагогам ДО своевременно подавать директору сведения о потребности в 

материально-хозяйственном обеспечении деятельности по оказанию платных 

образовательных услуг, соблюдать  техническую безопасность и санитарно-гигиенические 

нормы и правила во время реализации платных образовательных программ. 

 4. Руководителям платных образовательных услуг: 

4.1. Осуществлять платные образовательные услуги по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам; 

4.2. Контролировать своевременную оплату за оказываемую платную образовательную 

услугу; 

4.3. Вести табель учета посещаемости обучающихся. 

5. Расходование средств, полученных в результате оказания платных 

образовательных услуг осуществлять строго в соответствии с Положением о 

предоставлении платных образовательных услуг и иной, приносящей доход деятельности 

муниципальным учреждением дополнительного образования Центр детского творчества. 

7. Неустроевой Е.А., методисту, осуществлять методическую помощь.  

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

Директор                                                                                          В.Н.Сазонова 

 



Приложение 1 к приказу  

МУ ДО ЦДТ №83-1 от 06.09.2022 

 

Перечень платных образовательных услуг 

 

№ Наименование образовательной 

услуги 

Продолжительность 

одного академического 

часа одного занятия 

1 «Радужный павлин»: 

старшая группа 

младшая группа 

 

45 

30 

2 Введение в 3D моделирование 45 

3 Основы компьютерной грамотности, 

знакомство с новыми и 

перспективными компьютерными 

программами 

45 

7 Создание собственного сайта  

 

45 

8 Программирование под Android для 

начинающих 

 

45 

9 Волшебные петли (обучение вязанию) 

 

60 

10 Валяние из шерсти 45 

 

Плановое количество обучающихся в группе: согласно программе. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

МУ ДО ЦДТ №83-1 от 06.09.2022 

Учебный план. 

Платная образовательная услуга «Радужный павлин» 

младшая группа (с 4 до 7 лет) академический час 30 мин. 

Старшая группа ( 7-12 лет) академический час 45 мин 

Наименование программы Руководитель объем часов в 

неделю/месяц/год 

Радужный павлин Шадрина Ю.С. 

Григорьева А.Ю. 

1/4/36 

*По запросу заказчиков (всей группы) услуга может предоставляться два раза в неделю. 

Оплата производится согласно полученным часам. 

 

Платная образовательная услуга «Введение в 3D моделирование» 

старшая группа (с 7 до 10 лет) академический час 45 мин. 

Наименование программы Руководитель объем часов в 

неделю/месяц/год 

Введение в 3D 

моделирование 

Чумак С.А. 1/4/36* 

*По запросу заказчиков (всей группы) услуга может предоставляться два раза в неделю. 

Оплата производится согласно полученным часам. 

 

Платная образовательная услуга «Основы компьютерной грамотности, знакомство с 

новыми и перспективными компьютерными программами» 

группа совершеннолетних обучающихся, академический час 45 мин. 

Наименование программы Руководитель объем часов в 

неделю/месяц/год 

Основы компьютерной 

грамотности, знакомство с 

новыми и перспективными 

компьютерными 

программами 

 

Чумак С.А. 

 

1/4/36* 

*По запросу заказчиков (всей группы) услуга может предоставляться два раза в неделю. 

Оплата производится согласно полученным часам. 

 

Платная образовательная услуга Волшебные петли (обучение вязанию), 

группа совершеннолетних обучающихся, академический час 60 мин. 

Наименование программы Руководитель объем часов в 

неделю/месяц/год 

Волшебные петли  

(обучение вязанию) 

 

Черемушкина Е.В. 2/8/72* 

* Оплата производится согласно полученным часам. 

 

 

 

 

 



 

 

Платная образовательная услуга «Создание собственного сайта»  

группа (с 7 до 18 лет) академический час 45 мин. 

группа совершеннолетних обучающихся, академический час 60 мин. 

 

Наименование программы Руководитель объем часов в 

неделю/месяц/год 

Создание собственного 

сайта  

Петров С.В. 1/4/36* 

2/8/72* 

* Оплата производится согласно полученным часам. 

 

Платная образовательная услуга «Программирование под Android для начинающих» 

группа (с 7 до 18 лет) академический час 45 мин. 

группа совершеннолетних обучающихся, академический час 60 мин. 

Наименование программы Руководитель объем часов в 

неделю/месяц/год 

Программирование под 

Android для начинающих 

 

Петров С.В. 1/4/36* 

2/8/72* 

* Оплата производится согласно полученным часам. 

 

 

Платная образовательная услуга «Валяние из шерсти» 

группа (9-17 лет), академический час 45 мин. 

Наименование программы Руководитель объем часов в 

неделю/месяц/год 

Искусство вязания Черемушкина Е.В. 1/4/36 

*По запросу заказчиков (всей группы) услуга может предоставляться два раза в неделю. 

Оплата производится согласно полученным часам. 

 

*Расписание утверждается по мере набора групп. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С настоящим приказом ознакомлен (а): 

 

№ 

п/п 

должность Ф.И.О. подпись дата 

1.  заместитель директора по УВР Неустроева Е.А.   

2.  заместитель директора по АХЧ    

3.  педагог дополнительного образования Чумак С.А..   

4.  педагог дополнительного образования Шадрина Ю.С.   

5.  педагог дополнительного образования Петров С.В.   

6.  педагог дополнительного образования Черемушкина Е.В.   

7.  методист Неустроева Е.А.   

 


